BỘ XÂY DỰNG
___________

Số:         /BXD-KHCNMT&VLXD
V/v báo cáo tình hình thực hiện Đề án

phát triển vật liệu xây dựng phục vụ các
công trình ven biển và hải đảo đến 2025

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

______________________________________

Hà Nội, ngày      tháng  11 năm 2025

Kính gửi: …………………………………………………..

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Phó Thủ tướng Trần Hồng Hà tại văn bản số
2072/VPCP-CN ngày 14/3/2025 của Văn phòng Chính phủ về việc báo cáo
Tổng kết tình hình thực hiện Đề án Nghiên cứu phát triển vật liệu xây dựng
(VLXD) phục vụ các công trình ven biển và hải đảo (tại Báo cáo số 29/BC-BXD
ngày 18/2/2025), trong đó giao các Bộ, cơ quan liên quan và Ủy  ban nhân dân
các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương nghiên cứu Báo cáo nêu trên; theo
chức năng, nhiệm vụ tiếp tục thực hiện các nhiệm vụ được giao tại Quyết định
126/QĐ-TTg ngày 25 tháng 1 năm 2019 của Thủ tương Chính phủ phê duyệt Đề
án phát triển vật liệu xây dựng phục vụ các công trình ven biển và hải đảo đến
2025.

Để có cơ sở tổng hợp báo cáo Thủ tướng Chính phủ, Bộ Xây dựng đề nghị
Quý cơ quan tổng hợp báo cáo đánh giá, tình hình các kết quả nội dung nhiệm
vụ đã triển khai thực hiện Đề án phát triển vật liệu xây dựng phục vụ các công
trình ven biển và hải đảo đến năm 2025 được giao tại mục IV Quyết định
126/QĐ-TTg ngày 25/01/2019, đề xuất kiến nghị các giải pháp phát triển vật
liệu xây dựng sử dụng cho các công trình ven biển và hải đảo. Báo cáo gửi về
Bộ Xây dựng trước ngày 10/12/2025.

Bộ Xây dựng đề nghị các cơ quan phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng Trần Hồng Minh (để báo cáo);
- Lưu: VT, KHCNMT&VLXD.

KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Nguyễn Văn Sinh

2

Danh sách các đơn vị gửi công văn

TT Các Bộ, ngành địa phương
I Các Bộ, ngành liên quan

1. Bộ Tài Nông nghiệp và Môi trường
2. Bộ Quốc phòng
3. Bộ Công Thương
4. Bộ Khoa học và Công nghệ
5. Bộ Tài chính
6. Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch
II Các địa phương

Ủy ban nhân dân các tỉnh thành phố trực thuộc Trung ương

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-26T14:09:56+0700
	Hà Nội
	Lê Trung Thành<letrungthanh@moc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-26T15:28:22+0700
	Nguyễn Văn Sinh
	Bộ Xây dựng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-26T16:23:07+0700
	Hà Nội
	PHÒNG VĂN THƯ<phongvanthu@moc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-26T16:23:14+0700
	Hà Nội
	PHÒNG VĂN THƯ<phongvanthu@moc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-26T16:27:27+0700
	BỘ XÂY DỰNG - Hà Nội
	BỘ XÂY DỰNG<boxaydung@moc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!